

Oslo, 26. mars 2025

Stortingets energi- og miljøkomité

## HØRINGSINNSPILL TIL DOKUMENT 8:126 S (2024–2025)

Vi takker for muligheten til å gi innspill til Stortingets behandling av dette representantforslaget. Naturvernforbundets høringsinnspill i denne saken begrenser seg til prioritering av kraft samt strømstøtte og Norgespris.

### **Prioritering av kraft**

Naturvernforbundet har i mange år tid vært opptatt av at kraftressursene må prioriteres på bakgrunn av samfunnsnytte. Naturvernforbundets landsmøte i november 2024 vedtok også en uttalelse med tittelen [Kraft er et knapphetsgode – tildeling av kraft må prioriteres](#). Bakgrunnen for forslaget er at kraftutbygging har betydelige negative konsekvenser for natur og miljø, og at de knappe kraftressursene må brukes der de gir størst nytte for samfunnet og miljøet, for å redusere behovet for konfliktfylte utbygginger. Det er derfor på høy tid at kraft, som en knapp ressurs, prioriteres til prosjekter på bakgrunn av samfunnsnytte. Naturvernforbundet ønsker at det innføres et system for dette, der prioriteringene gjøres med grunnlag i livsløpsanalyse av klimagassutslipp, energiutnyttelse, arealbehov og naturpåvirkning, i tillegg til arbeidsplasser og økonomi. Derfor støtter Naturvernforbundet punkt 1 i representantforslaget.

### **Strømstøtte og Norgespris**

Naturvernforbundets landsstyre vedtok 16. februar 2025 følgende uttalelse om strømstøtteordninger:

«**Naturvernforbundet savner motivasjon for sparing i forslagene om strømstøtte og Norgespris** Regjeringens forslag om strømstøtte og Norgespris kan gi nødvendig forutsigbarhet for mange, men mangler tiltak som stimulerer til strømsparing, og har uheldige fordelingsmessige effekter. Et bredt flertall i Stortinget har vedtatt mål om sparing tilsvarende 10 TWh innen 2030. Det er et krevende mål å nå, særlig uten tydelige prisinsentiver.

Naturvernforbundet anerkjenner behovet for forutsigbarhet i strømkostnadene, særlig for sårbare grupper, men mener dette kan løses på bedre måter.

Naturvernforbundet ønsker et strømstøttesystem til husholdningene basert på følgende prinsipper:

- Ordningen skal ha god sosial fordelingseffekt.
- Støtten bør utbetales til innbyggerne som et flatt beløp, uavhengig av faktisk forbruk, noe som vil opprettholde insentivene til strømsparing. Støttebeløpet (strømbonusen) må kobles til prisområde.
- Naturvernforbundet ønsker ikke strømstøtte til hytter.»

I ettertid har regjeringen sendt et konkret forslag om Norgespris på høring. Forslaget skisserer tre nivåer for forbrukstak for ordningen for både boliger og fritidsboliger. Vi vil påpeke at det laveste forslaget til forbrukstak for boliger, 3000 kWh per husholdning, tilsvarer et strømforbruk som er mer enn det dobbelte av hva som er gjennomsnittsforbruket for en husholdning i dag. Dersom ordningen innføres, bør maksgrensa settes mye lavere enn dette.

Vi opplever at høringsforslaget ivaretar bekymringen for fjernvarmekundene som representantforslaget adresserer.

Som nevnt støtter ikke Naturvernforbundet dagens strømstøtteordning eller forslaget om Norgespris og ønsker heller en annen modell, basert på flat tilbakebetaling. Dersom Norgespris likevel innføres og strømstøtteordningen fortsetter, ber vi om at vedtaket inkluderer et punkt om at ordningene må evalueres grundig før vintersesongen 2026–2027 med tanke på å få på plass en ordning som opprettholder prisinsitamentene som fremmer energisparing og -effektivisering.

Vi viser også til rapporten [Virkinger av Norgespris](#) fra THEMA Consulting.

Med vennlig hilsen  
Naturvernforbundet



Truls Gulowsen  
leder